
AKTI I THEMELIMIT

PiiR SHoQiiRINE "I.C JUG" SHPK

FORMIMI I SHOQENSE

Sot ne Tirand ne daten I 8 Janar 2021 themelohet shoqdria tregtare mc pergiegjesi td kufizuar e emdrhrar
"I.C JUG" shpk, me vullnetin e lird tE ortakdve:

l. KEJVI SULAJ ,shtetas shqiptar,i biri i Luan i datdlindjes l9-06-1996 lindur ne Fier dhe banues ne Tirane
Rruga Loni Ligori,Pallati Miketa 2000 Hyrja nr.l6, madhor c me zotdsi te plote pdr te vepruar pa pcngesa

ligjore, me nr ID J60619077D.

2. LEDIANO SULAJ, shtetas Shqipetar, i biri i Luan, i datdlindjes 14-03-1993 lindur ne Fier dhe banues
n€ Tirane Rruga Loni Ligori,Pallati Miketa 2000 Hyrja nr.l6, madhor e me zotesi te plote pdr td vepruar
pa pengesa ligjore, me nr pashaporte J30314082C.

3. ENRI SULAJ, shtetas Shqipetar, i biri i Pajtim, i datelindjes l7-08-1990 lindur nd Fier dhe banues nd
Tirane Rruga Ferit Xhajko, madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me nr pashaporte
J00817075A.

SELIA E SHOQERISE

l.Shoqeria tregdtare "I.C JUG ' SHPK., ka seline qendrore ne territorin e Republikes se Shqiperis6 nd qyetin
e Tirarre, Tirane Kashar, Yzberish , Unaza e Re, Rruga Tom Plezha, Pallati SANDY I , Kati I ,Nr. I me vendim
te ortakeve td shoqdrisd , mund td ngrihen edhe filiale, dege apo dhe seli perfaqesimi nE vende te tjera brenda
dhe jashte Shqiperisd' 

KoHE^GJATJA E sHoeERISE

l. Shoqeria Tregtare "l.C JUG" SHPK., do te permbushd objektin e veprimtaris6 se saj me njd afat t€
pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqdrisd duke pdrfshire edhe p6rcaktime te mdvonshme nd lidhje me kohdzg;aqen e

aktivitetit td saj nuk sjellin si pasoj€ krijimin e nje Personaliteti td ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERTSE

l.Kejvi Sulaj, zoterues i I (njd) kuote apo 33 Yo te kapitalit tE shoqdrise.
Ortaku kane te drejte td tjetersojne, td zmadhojne apo te pakesojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte e

percaktuara nga ligji.
2.Lediano Sulaj, zotdrues i 1 (njd) kuote apo 33 oh te kapitalit t€ shoqErise.
Ortaku kand te drejtd td tjetdrsojne, td zmadhojne apo te pakesojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte e

pdrcaktuara nga ligji.
Frqjr I nga 2

Kapitali themeltar i shoqErise pdrbehet nga 100,000 lekd (Njqind mije leke) , i cili 6shte teresisht kapital
financiar. Kapitali themeltar dshtd i ndare nd 3 (tre) kuota,ku njera kategori me vlere nominale 33,000 lek€
(Tridhjete e tre mije leke), kuota tjeter 33,000 (Tridhjet e tre mije leke) dhe kuota tjeter 34,000 (Tridhjete e

kater mije leke).
Kapitali themeltar zoterohet nga:



3.Enri Sulaj, zotdrues i I (nj6) kuote apo 34 o/o te kapitalit te shoqerise.
Ortaku kan6 te drejtd te tjetdrsojne, td zmadhojne apo td pakdsojne kuotat e kapitalit deri nd kufinjtE e

p€rcaktuara nga ligji.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE :

Objekti i veprimtarisd sd shoqerise *I.C JUG" shpk do tdjetd :

* Tregti te produkteve te ndryshme industriale.Sherbime postare.Kryerja e transportcve kombctare dhe
nderkombetare te mallrave te veta dhe per Ilogari te te treteve.Te gjitha veprimtarite dhe sherbimet e tjera
ne fushen o transporti, tregtare, financiare, ckonomike dhe te ndryshme te cilat nuk bien nc kundershtim
me kushtetuten dhe ligjet e Republikes se Shqiperise.

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te

veprimtarise se saj duke bere ndryshimet perkatese ne statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

l.Organi drejtues i shoqerise 6shtd asambleja e pdrgiithshme e oftakeve e cila eshte pdrglegjese pdr marrjen
e vendimeve pdr qeshtje te mdposhtme :

a- pdr ndryshime ne statut
b-emdrimin dhe shkarkimin e administratorit
c-miratimin e bilancit dhe td pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
e-riorganizimin dhe prishjen e shoqeris6.

2. Administratori i pergjithsh€m i shoqerise, eshte Jetmir Kanani me afat 5 vjegar me te drejte ripefleriUe

BAZA LIGJORE

E glithe veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne liglin 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare " si dhe ne legjislacionin ne p6rgjithesi td Republik6s sd Shqiperise.

Ky Akt Themelimi u nenshkrua nd tre kopje te barasvlefshme td tij.Njeri prej tyre ruhet nd selind e
shoqerisd.

ORTAKET:

Enri Sulaj Lediano Sulaj

Ke1u, I ufii Etrfr, SUA5 Lr)tc!'<o 5,,,

Kejvi Sulaj

1",

Fadr 2 nga 2


